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Høringsuttalelse - forslag om endringer i finansforetaksforskriften kapittel 20A. Forskuttering av krav til 

yrkesskadde etter konkursen i Alpha Insurance A/S. 

Endring i finansforskriften slik den foreslås skal sikre at de som har godkjente krav mot Alpha Insurance får sitt 

krav forskuttert. Personskadeforbundet støtter endringsforslaget. 

Personskadeforbundet vil dog presisere at den foreslåtte endringen på ingen måte sikrer riktig erstatning. De 

færreste med godkjente krav har hatt reell mulighet å få sitt krav prøvd i domstolen ettersom dette må skje i 

dansk rettssystem. Vi er kjent med at mange har valgt å akseptere erstatningstilbud som man egentlig mener er 

for lave for å sikre at man kommer inn under forskutteringsordningen og på den måte i hvert fall sikre seg en 

viss kompensasjon og utbetaling innen rimelig tid.  

Staten ga Alpha Insurance konsesjon til å drive forsikringsvirksomhet i Norge. Det er problematisk dersom 

staten velger å fraskrive seg ansvaret for dem som ikke får medhold i ansvarsspørsmålet eller som ikke er enige i 

erstatningsutmålingen og som blir tvunget til etter hvert å bringe sin sak inn for danske domstol.  En rimeligere 

og mer rettferdig løsning som hadde sikret den helt uskyldige arbeidstaker hadde vært at staten tok fullt ansvar 

for ansvarsavklaring, utmåling og utbetaling og at skadelidte i tilfelle uenighet kunne ta ut søksmål mot staten 

for norsk domstol. Den foreslåtte forskriftsendringen vil heller ikke komme dem til gode som har krav iht 

arbeidsgivertegnete personalforsikringer. Disse vil måtte belage seg til å få utbetalt kun en del av sitt krav og det 

vil sannsynlig fortsatt ta mange år før de vil motta utbetaling. Disse vil heller ikke i tilfelle tvist kunne bringe 

saken inn for norsk domstol, på tross av at forsikringen er kjøpt i Norge av norsk arbeidsgiver og basert på norsk 

arbeidsforhold. 

Forskriftsendringen løser heller ikke det helt grunnleggende problemet, nemlig at arbeidstakere hos 

arbeidsgivere som har tegnet yrkesskadeforsikring i utenlandsk forsikringsselskap ikke er sikret riktig erstatning 

dersom selskapet går i konkurs. Det utilsiktede hullet i yrkeskadeforsikringsordningen er altså mer enn fem år 

etter Alpha-konkursen fortsatt ikke tettet. Risikoen ved dette belastes fortsatt den enkelte arbeidstakeren, 

hvilket åpenbart er fullstendig urimelig. Det er statens ansvar å påse at det foreligger et nasjonalt regelverk som 

sikrer yrkesskadde arbeidstakere sitt retts- og erstatningsvern. 

/sign./ 

Ingeborg Dahl-Hilstad      Per Oretorp 

Generalsekretær       Ass. Generalsekretær 
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